各 位

平成 26 年７月 25 日

会 社 名  中越パルプ工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 加藤 明美

（コード番号 3877 東証 第１部）

問合せ先  管理部長 荒屋 英治

（TEL．０７６６－２６－２４０４）

固定資産の譲渡および特別利益の発生に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 7 月 25 日開催の取締役会において、下記の通り固定資産の譲渡を決議し、それに

伴い特別利益が発生いたしますので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

当社大阪営業支社用地が阪神高速道路西船場ジャンクション改築事業の新築高速道路部分にかかるため、

阪神高速道路株式会社に下記土地を譲渡することを決定いたしました。

２．譲渡資産および譲渡先の概要

資産の内容および所在地 帳簿価額 譲渡見込価額 譲渡益 現況 譲渡先

大阪府大阪市西区京町堀一丁目

土地 322.02 ㎡
234 百万円 765 百万円 490 百万円

大阪営業

支社

阪神高速

道路㈱

（注）１．帳簿価額は平成 26年３月 31日現在のものです。

２．譲渡見込価額には移転補償金等を含みます。

３．譲渡先の概要（平成 26 年 3 月 31 日現在）

商号 ：阪神高速道路株式会社

本店所在地 ：大阪府大阪市中央区久太郎町４丁目１番３号

代表者 ：代表取締役社長 山澤俱和

資本金 ：100 億円

設立年月日 ：平成 17年 10 月１日

純資産 ：33,631 百万円（連結）

総資産 ：222,886 百万円（連結）

大株主および持株比率 ：国土交通大臣 50.0％、大阪府 14.4％、大阪市 14.4％他

主な事業の内容 ：阪神高速道路の建設・管理運営

当社との関係 ：なし

３．特別利益に関する事項

平成 27 年３月期（平成 26 年４月１日～平成 27年３月 31 日）の連結財務諸表および個別財務諸表に

おきまして固定資産売却益 490 百万円（概算値）を計上する予定であります。なお、固定資産売却益は

譲渡見込価額から、帳簿価額、建物取壊費用・移転費用・登記費用等の経費を控除しております。

４．譲渡の日程

平成 26 年７月 25 日 取締役会決議

平成26年９月および平成27年３月（予定） 譲渡契約締結

平成 27 年３月末日（予定） 土地引渡し

５．今後の見通し

平成 27 年３月期（平成 26 年４月１日～平成 27年３月 31 日）の連結財務諸表および個別財務諸表に

おきまして当該固定資産の譲渡益を特別利益に計上する予定であります。これによる業績予想の修正に

つきましては、当該内容を加味した上で、損益見込が確定次第すみやかにお知らせいたします。

以上